2021年6月30日
各位

会社名：フォースタートアップス株式会社
代表者: 代表取締役社長 志水 雄一郎

コード：マザーズ7089
問い合わせ先 担当者：取締役兼コーポレート本部長 菊池 烈

電話番号：03（6893）0650

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社ウィルグループについて、支配株主等に関する事項は、以下の通りとなります

ので、お知らせいたします。

1．親会社、支配株主(親会社を除く。)、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の称号等

2021年3月31日現在

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され
ている金融証券取引所 直接所有分 合算対象分 計

株式会社ウィル
グループ

親会社 61.60 ― 61.60
株式会社東京証券取引所
市場第一部

2．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
①親会社等の企業グループにおける上場会社
の位置付け

株式会社ウィルグループは当社議決権の 61.60％を所
有する親会社であります。当社はウィルグループの
HR(HumanResources)を中核とした成長産業(ベンチ
ャー・スタートアップ企業等)の支援を担当しております。

②親会社等の企業グループに属することによる
事業上の制約、リスク及びメリット

株式会社ウィルグループの企業グループに属することによ
り、経営面での助言を受けております。また、長年人材ビ
ジネスを営んでいるウィルグループの知識・経験が、当社の
ガバナンス向上に寄与すると考えております。

③親会社等からの一定の独立性の確保に関
する考え方及びその状況

株式会社ウィルグループとの人的関係は、非常勤取締役
及び非常勤監査役各 1名の兼任のみで、他に関係はな
く、出向や出向受け入れもありません。

（役員の兼務状況）

役  職 氏名 親会社又はそのグループ企業での役職 就任理由
非常勤取締役 大原 茂 親会社 株式会社ウィルグループ

代表取締役社長
当社ガバナンスへの寄与が期待され

るため
非常勤監査役 澤田 静華  親会社 株式会社ウィルグループ

社外監査役
当社ガバナンスへの寄与が期待され

るため

（注）当社の取締役 7名、監査役 3名のうち、親会社との兼任役員は当該２名のみである。

３. 支配株主等の取引に関する事項
支配株主等との取引に関しては、開示すべき重要な取引はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況
当社は、関連当事者取引等の実施につきましては、原則として実施しない方針であります。仮に実施する場

合は、当該関連当事者取引が当社経営の健全性を損なってはいないか、経済的合理性（事業上の合理
性）を有しているか、また取引条件は他の外部取引と比較して適正であるか等に留意して、当社取締役会の
決議により行う方針であります。
なお、当社の事業展開に当たっては、当社独自の意志決定に基づき実行しております。

以上